УТВЕРЖДАЮ

Глава города Нефтеюганска,

Председатель совета
_____________С.Ю.Дегтярев

                                                                                                              «___» __________ 2019 года

ЗАСЕДАНИЕ
Координационного совета по делам инвалидов

при Главе города Нефтеюганска
                                                                                  Дата проведения: «_14_» мая 2019 г.
Начало заседания: 16:00

Место проведения: 2 мкр., дом 25           (большой зал)
Повестка дня
1.Об утверждении плана работы Координационного совета по делам инвалидов при Главе города Нефтеюганска на 2019 год

Докладывает:

Прокопович Павел Александрович, директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска

2.Анализ первичного выхода на инвалидность в 2018 году, в сравнении с 2017 годом среди взрослого населения города Нефтеюганска

Докладывает:

Ульянов Юрий Иванович, руководитель бюро № 6 ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

3. Меры, принимаемые органами службы занятости населения, направленные на трудоустройство инвалидов в городе Нефтеюганске

Докладывает:

Сопкина Наталья Владимировна, заместитель директора Казенного учреждения ХМАО-Югры «Нефтеюганский Центр занятости населения»

4. Об исполнении работодателями законодательства по созданию (выделению) рабочих мест для инвалидов в пределах установленной квоты
Докладывает:

Сопкина Наталья Владимировна, заместитель директора Казенного учреждения ХМАО-Югры «Нефтеюганский Центр занятости населения»
5.О комплексной системной помощи и социальном сопровождении семей, воспитывающих детей с ограниченными возможностями по здоровью.

Докладчик:

Загородникова Ольга Васильевна, начальник Управления социальной защиты населения по г.Нефтеюганску и Нефтеюганскому району
6.Об оказании паллиативной медицинской помощи детям-инвалидам
                                                    Докладчики:

Ермолаев Владимир Викторович, заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе,
Козаренко Вера Геннадьевна, заместитель главного врача по детству
7. Разное
· О вступлении в Координационный совет по делам инвалидов при Главе города Нефтеюганска О.В.Кушнир – председателя Нефтеюганской местной общественной организации родителей детей-инвалидов «Радуга» и А.С.Шарохиной – директора автономной некоммерческой организации «Центр комплексного социального обслуживания «АНАСТАСИЯ»
Докладывает:

Прокопович Павел Александрович, директор
департамента по делам администрации города
Нефтеюганска